1358, maig 23. Girona. 

((Nos Petrus, etc. Erga profectum et melioramentum popule 
Ville Nove loci de Cubellis favorabilitar sit et convenit iintendentes 
etiam ut ipsa popula iustipiat incrementum; tenore presentis 
privilegii nostri concedimus vobis iuratis et probis homi nibus ac toti 
universitati dicte popule quod in loco ipso sit et celebretur 
mercatum perpetuo in die Mercurii cuiuslibet setptimtini volentes 
et concedentes quod ornnes et singuli cuiuscumqiie legis aut 
condicionis existant ad dictum mercatum venientes clJm rebus et 
mercibus quas secum detu1er.int sint salvi et securi vendendo, 
stando et eciam redeundo et sub nostra especiali prciteccione et 
guidatico constituti, sit quod non possint capi, detineri, pignorari, 
marcari seu aliquatenus impediri culpa crimina ve1 de l~ i t is  alienis, 
nisi ipsi in eis principalis fuerint aut fideiussorio nomine obligati, 
nec eciam in hiis casibus, nisi prius in eis faticha inveiita fuerit de 
directo. Excepimus tamen ab hiis et excludimus proditores, fal- 
satores monete, violatores itinerum, sodomitas, latrones, crimen 
lese magestatis comitentes et alios malefactores; quoscumque 
mandantes per presentem cartam nostram Guberniitori nostro 
iusque vices gerentibus, vicariis, baiulis, ceterisque officialibus 
nostris presentibus et futuris quod concessionem nostram huius- 
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mode teneant firmiter et observent etfacient perpetuo inviolabiliter 
observari et non contraveniant aut aliquetn contravenire permitant 
aliqua ratione; quicumque autem a usu temerario ductus venient 
contra premissa attemptaverit iram et indignationem nostram et 
penam mille aureorum nostro erario applicandorum se noviter 
absque remedio aliquo incurrisse dampno illato primitus et plenarie 
restituto. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram fieri 
iussimus nostre magestatis sigillo pendenti munitam. Data Gerun- 
de, die XXlll Madii, Anno a ,Nativitate Domini M O  CCCO Lo VIIIO, 
nostrique regni XXo IIIO. Visa Pro. 

((Signum + Petri Dei Gratia Regis Aragonum, etc. 
Testes sunt: Bernardus de Capraia; Johannes Eiximeni Durrea; 
Lupus, Cesaraugustae Archiepiscopus; Artaldus de Fossibus; 
Franciscus de Cerviano, milites. 

((Dominus regi mandavit Bernardus de Pinos. Vidit eam 
dominus Raimundus de Pinos. Provisa)). 

A.C.A. Cancel ler ia,  Grac iarum 900-26, f o l .  141 r-v.